
Převod části původní silnice 1/35 Janov

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
IČ 65993390,
DIČ CZ65993390, 
zastoupené
nezapsaný v obchodním rejstříku 
jako dárce na straně jedné

a

Obec Janov
Se sídlem Janov čp. 216 
569 55 Janov 
zastoupeno starostou města
IČ: 276731 DIČ: CZ00276731 
bankovní spojení:
jako obdarovaný na straně druhé

-  Nusle,

ředitelem Správy Pardubice.

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, dále zák. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR v platném znění, zák. 
č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, *) tuto

D a r o v a c í  s m l o u v u
o převodu vlastnických práv ke stavbě pozemní komunikace

ě. 2014/02/PÚ 
č......................

L
1.1 Česká republika má ve vlastnictví a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě jiných, 

hospodařit s nemovitostmi na základě „Opatření o určení příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu č.j. 2752/2001 KM a č.j. 24060/01-410 ze dne 28.6.2001“, a sice se 
stavbou stávající silnice 1/35, vyřazenou ze silniční sítě silnic I. tříd rozhodnutím 
Ministerstva dopravy čj. 589/2005-120-STSP/8 ze dne 17. ledna 2006, umístěné na 
pozemku parcele č. 3246/7 v katastrálním území Janov u Litomyšle, obec Janov 
zapsaných na LV č. 605, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště 
Svitavy a parcele č. 5409 v katastrálním území Janov u Litomyšle, obec Janov zapsaných 
na LV č. 10001, u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště 
Svitavy.

1.2 Stavba převáděné části silnice 1/35 v celkové délce:
- 1,500 km od km 166,139 st. st. do km 167,639 st. st. (průtah obcí)
- Nájezd na současnou 1/35 od km 167,639 st. st. v délce cca 0,200 km, 
dále jen „předmět smlouvy“

1.3. Staničení ULS SDB Ostrava je dáno se stavem k 1. 1. 2010.
1.4- Na převáděné části původní silnice 1/35 se nachází trubní propust, který byl na náklady 

dárce rekonstruován v roce 2012.

1



Převod části původní silnice 1/35 Janov

2.1 Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy uvedený v čl. I. této smlouvy, se všemi 
součástmi a příslušenstvím, právy a povinnostmi obdarovanému, v řádném technickém a 
stavebním stavu v normových parametrech, který jej bezvýhradně do svého výlučného 
vlastnictví přijímá a obec Janov je oprávněno s touto stavbou hospodařit v rámci svých 
pravomocí.

2.2. Darování pozemků vyřazené části původní silnice 1/35 je řešeno samostatnou darovací 
smlouvou.

II.

III.
3.1. Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s ust. § 85 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích (obecní 

zřízení) schválilo bezúplatné nabytí nemovitosti uvedené v čl. II. této smlouvy 
zastupitelstvo obce usnesením č. OUJ/2/USN/2014 ze dne 25. 4. 2014.

3.2. Toto prohlášení se činí dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. a považuje se za doložku 
potvrzující splnění podmínek zákona.

IV.

Předmětem této smlouvy je -  část stavby silnice 1/35 v účetní hodnotě:

stavba silnice 1/35 (část)
hodnota převáděné části silnice 1/35 činí 11 512 834,83 Kč
(slovy: j edenáctmilionupětsetdvanácttisí cosmsettřicetčtyřikorun, osmdesáttřihaléřů)

V.
5.1 Předmět smlouvy se předává ve stavu, jak leží a stojí. Dárce dále prohlašuje, že na 

předmětu smlouvy nevážnou žádné dluhy, a že neví o žádných vadách faktických ani 
právních, na které by měl být obdarovaný zvláště upozorněn.

5.2 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním 
přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere 
na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich 
náhradu.

5.3 Dárce prohlašuje, že mu nejsou známy žádné závady na předmětu smlouvy, ze kterých by 
hrozily případné ekologické závazky s daným převodem spojené.

5.3 Obdarovaný podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. 
přebírá nebezpečí změny okolností.

VI.
6.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 

s převodem spojené, se nabývají podpisem předávacího protokolu.
VII.

2



Převod části původní silnice 1/35 Janov

7.1 O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu ust. § 14 odst 7 zák. č. 219/2000 
Sb. rozhodnuto oprávněnou osobou dne 21.9.2015.

7.2 Platnost této smlouvy nepodléhá z důvodu ust. § 22, zák. č. 219/2000 Sb. v platném znění 
schválení příslušným ministerstvem.

VIII.
8.1 Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech, z toho po dvou vyhotoveních pro každou 

smluvní stranu.

8.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné 
okolnosti bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně 
podepisují.

8.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 
shody předpokladem pro uzavření této smlouvy.

8.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 
smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této 
smlouvy.

V Pardubicích, dne V Janově dne : I'1.-

Dárce: Obdarovaný:

Ředitel Správy P$dubice starosta obce

3


